

## UZASADNIENIE

**do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości  
Żłobnica w zakresie lokalizacji odnawialnych źródeł energii  
(w myśl art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.)**

Uzasadnienie zawiera informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko opracowanej dla potrzeb miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Żłobnica w zakresie lokalizacji odnawialnych źródeł energii oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione wnioski i uwagi zgłoszone w trakcie procedowania ww. opracowania. Prognoza oddziaływania na środowisko została wykonana w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w myśl ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) oraz w nawiązaniu do ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073).

Udział społeczeństwa w ramach strategicznej oceny obejmował:

- zawiadomienie społeczeństwa o przystąpieniu do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz określeniu terminu, w którym społeczeństwo może składać wnioski m. in. do ww. prognozy poprzez: ogłoszenie w prasie lokalnej, obwieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kleszczowie oraz zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Kleszczowie (BIP);
- zawiadomienie społeczeństwa o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. prognozy oddziaływania na środowisko wraz z projektem planu w dniach od 28 czerwca 2017 r. do 26 lipca 2017 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kleszczowie, ul. Główna 47, 97-410 Kleszczów oraz o terminie dyskusji publicznej nad rozwiązaniami zawartymi w ww. dokumentach, która odbyła się w dniu 25 lipca 2017 r., a także o dodatkowym terminie składania uwag i wniosków (do projektu planu – do 10 sierpnia, do prognozy – do 17 sierpnia). Zawiadomienie w formie ogłoszenia zostało umieszczone w prasie (Gazeta Wyborcza – 20 czerwca 2017 r.), w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kleszczowie oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Kleszczowie (BIP).

- w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu oraz po okresie wyłożenia zgłoszono 1 uwagę do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Żłobnica w zakresie lokalizacji odnawialnych źródeł energii oraz nie zgłoszono uwag do projektu prognozy oddziaływania na środowisko.

Należy podkreślić, że cała procedura strategicznej oceny oddziaływania na środowisko została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami, które precyzyjnie określają udział społeczeństwa w procedurze, pomimo czego mieszkańcy nie wzięli w pełni czynnego udziału w sporządzaniu opracowania (brak wniosków oraz uwag dotyczących prognozy).

**Wójt Gminy Kleszczów**

  
**WÓJT**  
*Sławomir Chojnowski*